
Školní kolo recitační soutěže 1. stupeň 

15. února 2018 
 

 

Děti z 1. až 5. tříd se na tento den velmi důkladně připravovaly, neboť před svými 
spolužáky je čekal přednes vybrané básně. Paní učitelky se jim tento den snažily 
co nejvíce zpříjemnit, aby z recitátorů odpadla tréma a nejistota. Proto jsme dětem 
vyzdobily třídu, kde se soutěž konala, a nachystaly jsme si pro všechny děti sladké 
odměny.  

Recitační soutěž byla zahájena po první vyučovací hodině.  

Všechny nás vřele přivítala naše paní ředitelka a popřála všem soutěžícím hodně 
štěstí. A samozřejmě usedla i k nám do poroty. 

 

Recitace byla rozdělena do tří kategorií. Samostatnou skupinu tvořily děti z první 
třídy, kteří v recitaci předčily všechna naše očekávání. Prvňáčci jsou opravdu 
rození recitátoři.  

V této kategorii se umístily: 

1. místo – Anežka Červinková 

2. místo – Karolína Šnajdarová 

3. místo – Jaroslav Mrázek 

 

Další kategorie byla sestavena z dětí 2. a 3. třídy.  Opět zde zazněly precizně 
přednesené básně. 

Umístění dětí z II. kategorie: 

1. místo – Tereza Řezníčková a Anežka Svízelová 

2. místo–Valerie Lacinová 

3. místo–Anna Malaníková 

 

 

 



Třetí kategorii tvořily děti ze 4. a 5. třídy. Zde děti překvapily nejen výborným 
přednesem, ale i délkou básní, které dokázaly plynule přednést, bez jakékoliv 
chybičky. 

Umístění dětí z III. kategorie: 

1. místo - Aneta Hanáčková 

2. místo – Sára Drábečková 

3. místo – Lenka Chudárková  

Děti umístěné na prvních dvou místech z II. a III. kategorie postupují do 
okrskového kola recitační soutěže, které proběhne v naší škole 7. 3. 2018. 

 

 

 

 

Všem zúčastněným velmi děkujeme a blahopřejeme! 

Přejeme mnoho štěstí do dalšího okrskového kola! 


